MUNICIPIO DE ENCINO, mediante Acuerdo 05 de noviembre 30 de 2017, aprobó el 
Presupuesto General de Rentas y Gastos de esta Institucion para la vigencia fiscal 
comprendida del 01 de enero al 31 de Diciembre de 2018.  

2.  Que, el Documento presupuestal definitivo ascendio a la suma de TREINTA Y TRES 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL  PESOS  MCTE ($33.660.000=) 

3.  Que, le corresponde al Rector de la Institucion expedir el acto Administrativo de la 
liquidacion del documento presupuestal aprobado por el Consejo directivo, conforme a 
los articulos 54 de la Ley 38 de 1989, Articulo 31 de la ley 179 de 1994, compilados en el

[...]

articulo 67 del Decreto 111 de 1996 (Estatuto Organico de presupuesto). 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Fijese el computo de los ingresos del presupuesto del COLEGIO 

TECNICO AGROPECUARIO DEL MUNICIPIO DE ENCINO para la vigencia fiscal 2018, 
en la suma de TREINTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS SESENTA  MIL  PESOS 
MCTE ($33.660.000.00) Segun el siguiente detalle: 

NOMBRE 
PARCIAL 

TOTAL 
INGRESO

S   

INGRESOS 
TOTALES   

33.660.000
,00   

INGRESOS 
CORRIENTES   

33.660.000
,00   

NO TRIBUTARIOS 

33.660.000
,00   

VENTA DE BIENES Y 
SERVICIOS   

1.310.000,
00   

SERVICIOS

[...]

● La búsqueda de diversidad de conceptos es parte fundamental para el fomento de las 

discusiones en el aula de clases para la aproximación a la excelencia del educando 

3.8 Jornada laboral de los docentes académica y laboral 

La institución se acogerá a lo estipulado en el decreto mil ochocientos cincuenta (1850) del 

13 de Agosto de (2.002) dos mil dos, emanado del Ministerio de educación Nacional. Ver 

horarios por niveles (numeral 3.4.) y circulares reglamentarias del Ministerio de Educación 

Nacional. 

Gestión de la calidad 

Organización orientada al estudiante que es nuestro objetivo.